

# MU... ZACHODNI

K B A K Ó W  
ul. Św. Anny 12.  
Biblioteka Jagielloń.

»ISKRA«

ROK XXVIII

Środa 5 maja 1937 r.

Nr. 122

Przemiana miesięczna z odnośnikiem do czołowej przesyłki pocztową 2,50

Adres Redakcji i Administracji: Samowice, Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Dnia 2 maja 1937 zmarł

## b.p. FERDYNDAN POTOK

OBYWATEL M. BĘDZINA

przeżywszy lat 69 i w grobie rodzinnym w Będzinie pochowany został w dniu 4 maja b.r.

o czym zawiadamiają

córki, synowie, synowe, zięciowie, wnuczki, wnuki i rodzina.

## Kryzys polityczny w Japonii zaostrza się coraz mocniej

TOKIO, 4.5. Agencja Dzemé komunikuje, że premier Hayashi nie zamierza podawać się do dymisji, oświadczył on m. in.:

„Rząd nie może ustąpić wobec presji politycznych, nawet jeśli te zakładają jego ustąpienia. Na razie rząd nie będzie zabiegał o żaden kompromis z perłami”.

Na zapytanie, czy rząd ustąpiłby na skutek votum nieufności, wyrażonego na najbliższej nadzwyczajnej sesji parlamentu, premier Hayasz odpowiedział, że będzie to zależało od okoliczności.

W sprawie nominacji ministrów 3-ich walcujących resortów: oświadczył, kolei i spraw zamorskich, premier Hayasz oświadczył, że nominacje nastąpią w połowie maja, przy czym nowi ministrowie będą obowiązani do zerwania z wszelką polityką partyjną.

TOKIO, 4.5. Agencja Domei donosi: „Minister spraw zagr. Sato oświadczył dziennikarzom, że w obecnej sytuacji rząd nie może zastosować normalnej procedury, polegającej na ponownym rozważeniu parlamentu lub na dymisji gabinetu.

Mówiąc o zapędzeniach polityki zagranicznej w związku z rezultatem wyborów, minister Sato oświadczył, że Japonia nie zamierza wyczerpać rokowań w sprawie rozbrojenia na morzu i woli zachować postawę wycofującą.

### Wznowienie wykładów NA UNIWERSYTECIE WARZ.

WARSZAWA, 4.5. (tel. wł.). Dział naukowy oczekiwane oddawna przez studentów otwarcie uniwersytetu warszawskiego. Jednakże wobec ogólnego spóźnienia, narazie otwarto uniwersytet jedynie dla seminarjów i pracowni.

Wykłady dzisiaj nie odbywają się. W kolacji studenckich krążyły pogłoski, że wykłady w tym roku w ogóle nie będą i że odbyć się ma jedynie egzaminy, a wykłady studenci będą sami zalozowane normalnie. Zakaz przy noszenia teczki i pałeczki utrzymano na uniwersytecie w całej rozciągłości.

Jak donosi jedna z agencji, pogłoski o nie odbywaniu wykładów i w najbliższym czasie zostaną wykłady wzno-

śnionymi. Odnosząc stosunków chińsko - japońskich, minister oświadczył, że najlepszą temu zapobieganiu należy postarać się polityką są wzajemne ustępstwa, przy zadośćuczynieniu.



POLSKA PRZEDŁUŻA LINIĘ LUTNICZĄ Z PALESTYNY DO HELSINKI

Reprodukowane przez nas zdjęcie przedstawia wiszące na uroczystej inauguracji linii lotniczej Warszawa - Helsinki, która dzieje przedłużenia komunikacji z Palestyną przez Warszawę do Helsinek, skracająca drogę z krajów bałtyckich na bliski wschód do 2 dni. Widzimy w fotogramach: na dole dwa polskie samoloty, które przyleciały do Helsinek z członkami delegacji polskiej typu „Douglas” i „Lockheed-Electra”. U góry na prawo: filak minister komunikacji symbolicznie tym przedmiotem wręczył transparyt linii lotniczo Helsicki - Warszawa, z prawej strony widoczny przewodniczący delegacji polskiej w sesji konferencyjnej, Borkowski. U góry na lewo: talizman, zawieszony o symbolicznie 5000 w Warszawie, który mógłby być (Londynie) a uczestnikami.

## Przed uroczystościami koronacyjnymi w Londynie

LONDYN, 4.5. (tel. wł.) Król i królowa przybyli dziś po południu niespodziewanie do Opactwa Westminster-skiego, celem wzięcia udziału w nowej próbie ceremonii koronacyjnej.

Próbie tej, która trwała przeszło godzinę, wzięło udział około 400 wybitnych osobistości, w tym książęta królewscy, arcybiskupi Yorku i Canterbury, oraz 5 biskupów.

Przy wspaniałej pogodzie słonecznej dekoracje przedstawiały wygląd imponujący.

## Przed kanonizacją

BL. ANDRZEJA BOBOŁI

MIASTO WATYKANSKIE, 5.4. — Posiedzenie generalne ów Kongregacji Obrzędów w sprawie omówienia kanonizacji błog. Andrzeja Boboły (z w. „sopra lui”) wyznaczone zostało na dzień 11 maja r.h. W posiedzeniu tym wzięcie udział Ojciec św.

## Wyrok w procesie O ZAJŚCIA ANTYŻYDOWSKIE W CZYŻEWIE

WARSZAWA, 4.5. (tel. wł.) Z Lom-ży donoszą, że dzień o godzinie 14 ogłoszono wyrok w procesie przedłożonym na naradom oskarżonym o udział w głósnych zająciach, które rozegrały się w dniu 5 stycznia r.h. w Czyżewie.

Z spośród oskarżonych 16 uwięziono no, 18 skazano. W tym Kazimierza Grodzkiego na 10 miesięcy więzienia, więźni Berczy, Stefana Kraszewskiego na 8 miesięcy, Stefana Jankowskię, Net tera na 8 miesięcy więzienia, dalej 8 oskarżonych skazano po 6 miesięcy więzienia. Pozostałych 6 również skazano na 6 miesięcy więzienia, ale z zawieszeniem kary.

Wszystkim zalozono 14 odeszły. Powództwo cywilne wniesione przez żydów w wysokości 500 zł. zasądzono od trzech oskarżonych a nie od czterech, jak było wniesione.

## Rugi

W BIALORUSKIM GPU

MOSKWA, 4.5. Nowomianowany komisarz dla spraw repressji białoruskiej Malczonow usunął z zajmowanych stanowisk 26 pracowników GPU.

Spórząd zwolnionych urzędników, 12 zostało aresztowanych za utrzymywanie stosunków z opozycją partyjną.

## Proces kasacyjny

O ZAJŚCIA W PRZYTYKU

WARSZAWA, 4.5. (tel. wł.) Na wotkanie Sądu Najwyższego znajduje się w środę głosna sprawa o zającia w Przytku.

Jest to skarga kasacyjna przeciwko wyrokowi sądu apelacyjnego w Lublińcu. Kasację wnieśli tylko oskarżeni z Leską na czelę.

## Odpowiedź Watykanu

NA NOTE NIEMIECKA

CITTA del VATICANO, 4.5. W antybaszkie niemieckiej przy Watykanie doręczono odpowiedzi Stolicy Apostolskiej na note niemiecką, wystronowaną z powodu onetykiki Ojca św. w sprawie sytuacji katolików w Trzeciej Rzeszy.

## 250 trędowatych ROZSTRZELANO

SZANGHAI, 4.5. Według wiadomości, nadanych przez źródła chińskie z Kantonu, dopuszczono się tam okrutnego mordu na 215 trędowatych. Nie szczęśliwych projektowano potakowanie w morzu i w tym celu zabrano ich na dwa statki pod protekstem, że zabiana wysiedlenia do ewoluowanego leprosorium na odległej wyspie. Trędowaci, domrzywszy się podstępnie, rzucili się na zalogę i oparowali statki.

Co dłuższych traktatach chybła statki wraz z chorymi powozne wrócić do portu. Trędowatych wysadzono na ląd, gdzie ich rozstrzelano. Według tych wiadomości, egzekucja odbyła się w sposób barbarzyński, bowiem na każdego chorego wyznaczono tylko jeden nabój, tak, iż wielu z personeli niezadowolonych z sytuacji tylko i polityczny zakazano następnie w wypełnieniu waznes wspólnej mor-gilo.

# Dygnitarze niemieccy -- robotnikami

## Charakterystyczne zarządzenie min. Goebbelsa

BERLIN 4.5. Wśród urzędników ministerstwa propagandy wielkie poruszenie wywołało zarządzenie min. Goebbelsa, nakazujące podległym mu urzędnikom oddać naradowo -- socjalistyczną służbę pracy. Jest wiadomo, iż Niemiec każdy, niezależnie od służby państwowej, odbywa służbę w oborze pracy, nie przypuszczając jednak aby rozporządzenia ustalające ten obowiązek mogły działać wtedy i aby podlegli mu również wyżsi urzędnicy. Tymczasem min. Goebbels, wychodząc z założenia, że w imię zasady prawdziwego socjalizmu i zasady państwa socjalistycznego powinieli być robotnikami, postanowił:

aby urzędnicy ministerstwa propagandy przepracowali dwa miesiące jako prości robotnicy w fabrykach.

W ciągu swego pracy w fabryce będą oni pobierać wynagrodzenia robotnicze, co stanie się „najlepszym sposobem zapoznania ludzi regulujących stosunki świata pracy z rzeczywistymi warunkami życia robotnika”.

Najlepszym dowodem, że powyższe dotyczy min. Goebbelsa nie będzie jedynie niepowiara teorią i że żadne protekcje nie pomogą do wykreślenia się od odbycia służby pracy, jest spo-

ządzenie list, według których urzędnicy będą kolejno udawać się do pracy w fabrykach, w ten sposób, aby się dezorganizować działalność urzędów.

Z dniem 5 km. maja się rozpoczął prace 14 rządów ministrów, 2 rządów rządowych, 7 kierowników o-żegów, kierownik wydziału rządowego, kierownik izby pilnowej kierownik izby kulturalnej i t.p. Awansy urzędnicze będą uzależnione od wykazania się dwumiesięczną praktyką fabryczną. Zarządzenie powyższe dotyczy wyłącznie urzędników poniżej lat 35.

o „zdradzie” konsula, arystokratów jego i średnio dostaci, które dostrzeżono przez przesłuchania w więzieniu.

Konsul został na czas powołany do groźnym mu niebezpieczeństwem z rozważania i do Bilbao nie powrócił. Do St. Jean de Luz przybyła wzmiana kanonikierka francuska „Some”, przywódczyni z Bilbao 72 uciekinierów norodowości belgijskiej i francuskiej.

Wśród uciekinierów znajdają się m. in. 70-letnia matka konsula belgijskiego w Bilbao, Henri Querin, która od grudnia więziona była przez władze baskijskie. Konsul Querin jeszcze w listopadzie musiał uciec z Bilbao.

W dniu dzisiejszym odeszły z Bilbao paryżski transport uchodźców, którzy na francuskich okrętach przeważeni będą do St. Juan de Luz. Transport ten składa się z 1000 ludzi, prawiecznie cudzoziemców.

Do Biarritz przybyła wczoraj samolotem z Bilbao zona i dzieci prezydenta republiki baskijskiej Aguirre.

### BILBAO BRONI SIĘ

PARYŻ, 4.5. (tel. wł.) Tempo ofensywy powstającej w Bilbao zostało zahamowane. Sprobowano z Oviiedo i z frontu pod Santander oddziały milicyjne zdołały z bezpośredniej bliskości miasta stawić silny opór, na którym zamieszły się ataki powstańców.

W rejonie nadmorskim na odlegku Barneo, wojska baskijskie otoczyły wioską brygadę „Czarnych straż”. W morderczej bitwie Wojsła stracił ponad 400 zabitych i wielkie ilości materiału wojennego.

Ataki powstańców na froncie Durango -- Guernica nie przyniosły im więcej oporu milicji baskijskiej spodziewanych sukcesów. Na tym odcinku oddziały Basków przechodzą obecnie do kontrofensywy.

## RESTAURACJA-DANCIŃG „SAVOY” W SOSNOWCU

Telefony: 627.35 i 619.01

### Program niebawmych atrakcyj

? ARGENTINO ? bezkonkurencyjne kreacje hiszpańskie BARY BAKER przebiec sceną zagranicznych LEWANDOWSKA NINA czarująca wiodawilistka SERGIEJEW-PLUTECKI

Śpiew! Humori! Werwał

wspaniały zespół koncertowo-jazowy

## Tragedia konsula polskiego w Bilbao

### Zona i sześcioro dzieci w więzieniu

PARYŻ, 4.5. Z San Sebastian nadeszła wiadomość o ośmiu cielej jako dotarł polskiego konsula honorowego w Bilbao.

Przed kilku tygodniami podczas służ-

bowej podróży za granicę konsul podał prasie wiadomość o sukcesach organizacji prawicowych, zamierzonych przez komunistów i anarchistów w Bilbao.

Czerwoni po otrzymaniu wiadomości

### Uchonorowani obywatele

Niemiecki „Reichsbund der Kinderkrieger” wydał t. zw. „Księgę honorową” rodzin niemieckiej. Będzie to rodzaj honorowego dowodu osobistego z paszportu rodzinnego, wydawanym głowim licznym rodzin. Rozdawano tych honorowych paszportów od będzie się po raz pierwszy w czerwcu we Frankfurcie a-Menum, z okazji zjazdu „Reichsbund”, pod przewodnictwem min. Goebbelsa. Okazatielowy paszportu honorowego przysługującą będą różne ulgi na kolei, w dziedzinie podatkowej itp.

Wyjaśniamy jednak że główny nacisk położony będzie nie na korzyści gospodarcze, lecz na honorowy charakter tego odznaczenia. Sam książeczki wyprzedziły się z okazyi honorowej księgi „rodzinnej” traktowanej będzie jako „obywatel pierwszej klasy” i pogierany w każdej dziedzinie.

### Kruk rekordzista

W ornitologii uchodził dotychczas jaskółka za rekordzistę w dalekich lotach. Stacja francuska w Landerau, będąca przelotem ptaków, otrzymała ostatecznie zawiadomienie, że dotychczasowy rekord jaskółki został pobity przez kruk. Jeden z jastrzęwów w pobliżu Landerau zaszedł oblatującego krukaka, który był nadzwyczajnie zdmuchniętym o rdzawym na piórach naocinie.

Kruk ten miał obrzączkę na nodze, z której wynikało, że przeleciał prawie 3000 km. Obrzączka ta została nabrana na stacji ornitologicznej koło Molsk, która, jak się okazało po dokładnym obliczeniach, jest oddległa o 2765 km od Landerau. Kruk-rekordzista przy przelocie miał śmiałość swięc asiatki, wpaść w rezerfordy lot; zostanie wypchany i będzie przechowywany jako jeden z cenniejszych okazów staacji Landerau.

### GUY DE TERAMOND.

# REKINY

39) —  
Dzięki dedukcji i logice myślenia, młody defektywno-amator Karol Warden doszedł do szeregu dowodów, które temu wykazywały w dyrekcyjnej polacji.

Dowody te były dość obciążające aby zarządzić natychmiastowe aresztowanie Oscara Krumla.

Gdy policja zgłosiła się do domu, zamieszkałego przez domniemanego szefa bandy usypiającej, spotkała ją przykra niespodzianka. Oskar Krumel wyjechał godzinę przed tym wraz z sióstrzyczką, wezwany przez jakas cholerną ciotkę.

Wyjazd ten był nowym dowodem jego winy. Wyślano natychmiast listy gołtwe we wszystkich kierunkach; nie to jednak nie pomogło, bo Oskar Krumel nie należał do natychnych. Nie dał się złapać.

Gdy w mieszkaniu jego przeprowadzono

Wież Porąbka obchodziła ub. niedzielną piękną uroczystość poświęcenia, Domu gromadzkiego.

Initiatorom budowy domu był przed krzesłem lady dyrektor Warszawskiego Tow. im. Czapliski. Obecnie po trzech latach powstał ładny jednopiętrowy dom, w budownictwie kosztował przeszło 40 tys. złotych. Na fundusze potrzebne na budowę Domu gromadzkiego zostały się: opodatkowane obywatele Porąbki, subwensja gminy, Sejmiku i Funduszu Pracy oraz ofiary poszczególnych osób w Warszawie i w okolicy.

W przedstawianym się okazale Domu znajdą się obszerna piakiera urzędowa sala teatralna oraz kilka mniejszych ubikacji, w których znajdzie pomieszczenie miejscowe organizacje.

Poświęcenie nowowbudowanego Domu gromadzkiego poprzedzone zostało uroczystą mszą św., odprawioną w miejscowym kościele przez ks. proboszcza Gryzawca. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz z p. starosty Bora, oraz wszystkie miejscowe organizacje i mieszkańcy wsi.

Na zakończenie przemówił se oibrzmi pochód liczący około 5 tys. osób który z dwoma orkiestrami na czele ruszył w kierunku Domu.

Aktu poświęcenia dokonał ks. proboszcz Gryzawca, po czym wygłosił przemówienie, solkę Musiał, prezes kółka rolniczego Jeleńek, przedstawiciel szlachetstwa -- Górka, przewodniciciel PZG -- Kozibek ZZZ -- Kozłowski, inspektor szkolny Czaplowski, oraz woźni Bączkowski.

którzy są nabierani. Postanowili wejść do pierwszego „obozu”.

Po krótkim czasie pomał „działal” na własną rękę. Robił różne przedsięwzięcia, a że był sprytny i bardzo ostrożny, nigdy nie wpadał. Zwolna rozszerzył swój ośrodek działania na Polskę, Węgry i Czechosłowację. Interesy jego były coraz śmielejsze i coraz większe przynosiły korzyści.

Gdy przekroczył przyczyniła, a jego ambicje wzrosły, zaczął marzyć o stworzeniu międzynarodowej szajki opryszków, która mogłaby dowozić kienowców. W tym celu pragnął dobrać sobie swego pracowniczka, młodą i dorożną, która w potrzebie mogłaby grać rolę damy z towarzyszą.

Pragnął zastać panem tej osoby, nie zostając jednak jej towarzyszem, aby nie komplikować sobie życia.

Chciał, aby ta kobieta była pod całkowitym jego wpływem i wszystko temu zawdzięczała. Ponieważ chciał ją po swojemu „urobić”, postanowił związać młodutką dziewczynkę, dz tylko taka mogłaby być mu we wszystkim no-

Po przemówieniach odbyła się defilada przed p. starostą Bora. Władza milicyjna Związku strzeleckiego z komendantem p. Z. Nowarą. W defiladzie wzięli udział: oddziały strzeleckie męskie i żeńskie, straż pożarna i oddział strzelecki „Kółka”. W defiladzie wzięli udział: kolonista, policja, Sokół harcerski. Zw. pracowników przemysłowych i handlowych, Stow. kółców, kółka rolnicze, kółka gospodni wiejskiej i in. Po obchodzie zamierzali koczny oddział Strzelca z Kasimierzem.

Po defiladzie Kółka gospodni wiejskiej ze swą przewodniczącą p. dyrektorką Czapliską podejmowały gości skromnym przyjęciem.

Uroczystość niedzielną pogostano na dągu w pamięci mieszkańców Porąbki.

słusna. Szuła i szukał, ale nie znalazł niczego odpowiedniego.

Zrezygnował już niemal ze swoich planów, gdy zupełnie przypadkowo natrafił w Będzinie na rodzinę żydowską, cierpiącą okrutną nędzę. Opiecznieniem był żywy Samuel Breslauer, człowiek zbiedzony i schorowany. Oświadczył i miał do wywierzenia pięcioroletnie, z których najstarszą była Regina, jedenastoletnia dziewczynka przeważnie unudy wschodniej.

Gdy Krumel -- Dirk zapropomował krawowitki, że zamie się jego najstarszą córkę, ledny człowiek uważał go za zbawcę. Był pewien, że w dobrobycie, jaki nowy opiekun przyniesie jej stworzyć, córka jego wyróżnie na pięknie i szczęśliwą istotę. Chciał przynajmniej jednego dziecka spośród gromadki niepewnie beztrząsą przyszłość.

Kiedy jeszcze „opiekun” przed wyjazdem dał mu dość dużą sumę na podróż, stary bogobójca głę i onal nie płakał.





3 Maj

W GRODZCU

Uroczystość 3 Maja w Grodzcu wygłoszą w miejscowych domach wypoczynkowych...

O godzinie 12 rano porceli się gromadzić na placu...

Strajk NA KOPALNI HELENA

Strajk okupacyjny na kopalni „Helena” w Niewie trwa w dalszym ciągu. Strajkownicy...

Wobec braku prądu starostwo powiat. w Bogdanie...

Mięso końskie DO BELGIJ I FRANCJI

W myślowickiej rzeźni miejskiej jest mięso końskie i wędzonami wysyła...

Mięso to przeznaczono jest w sprzedaży detalicznej do spożycia.

Obecnie ca sumy przedsięwzięcia rozważają władze żyweckie, które wysyła...

W ubiegłym tygodniu okazał pierwszy transport w ilości 625 sztuk.

W związku z masowym śnieżem koni w okręgu myślowickim, chrzanowickim, hermskim i osnowieckim, ceny na losie...

X OTWARCIE WYSTAWY PRAC RĘCZNYCH I RYSUNKÓW UCZNIEM GIMNAZJUM im. H. RZADKIEWICZÓW w Sosnowcu nastąpi w czwartek...

NOWY Zarząd ZW. HALLER-CZKÓW W DĄBOWIE. W ub miesiacu...

komisji rewizyjnej, odbyły się wytworzy nowego zarządu, który ukonstytuował...

Powstanie okręgu śpiewaczego Zagłębia Dąbrowskiego

W tych dniach w lokalu Tow. muzycznego w Dąbrowie Górnicej odbył się III zjazd delegatów...

Na zjeździe został przeprowadzony i przyjęty regulamin dla Okręgu śpiewaczego...

Konsolidacja organizacji powojkowych w Czeladzi

W zwołowanej Związku rezerwistów w Czeladzi konferencji został do głosu Komitet koordynacyjny organizacji...

Abyły przedsięwzięte dalsze wdrożenia postanowienia, zmierzające do jednolitego celu i zadania...

porozumieniu z księżmi proboszczami opiekunami tych chorób utarac ich legalizację.

Do zarządu Okręgu śpiewaczego zostali wybrani pp.: S. Pasierbski...

Postawia więc nowe placówka, której braki dawał się mocno odczuwać...

Pogrzeb matki KRÓLA CYGANÓW

Wczoraj w godzinach południowych odbył się w Sosnowcu pogrzeb cyganek matki Kwiekla...

Zmarła była wyznania prawosławnej, w pogrzebie wzięło udział wielu cyganów...

W związku z tymże wyznaniem swoim członkiem i sympatykiem, o dość silnym podwójczoku i brzydki...

WZWIĄZEK PAK DOMU W SOSNOWCU upamiętni wybitnym swoim członkiem i sympatykiem...

PROGRAM RADIOWY

500 CENNYCH NAGRÓD DLA ROLNIKÓW „Wielki Konkurs Radiowy dla wsi”...

SRODA 3 MAJA

8.00 Sygnal czasu i pieśń poranna. 8.03 Muzyka ludowa...

Samobójstwo mordercy Czaplowej Bojąc się odpowiedzialności, rzucił się pod pociąg

Przed kilku dniami donosiłszy o potwornym morderstwie dokonanym w Golezogu na osobie niejakiej Rozalii Czaplowej...

Tymczasem w ub. niedzielę w Warszawie, w Myśliwiec znikł jakiegoś mordercy. Jak się okazało...

Balon „Moście” na polach pod Niesułowicami

W poniedziałek rano na polach pod Niesułowic (8 km. od Okruca) wywiodł balon „Moście”...

Balon „Moście” na polach pod Niesułowicami

W poniedziałek rano na polach pod Niesułowic (8 km. od Okruca) wywiodł balon „Moście”...





**SZANOWNE GOSPODYNIE!**  
DO PRANIA WSZĘDKIEJ BIELIZNY  
UŻYWAJCIE ZA WSZE  
SAMODZIAŁAJĄCEGO PROSZKU

# Alborik

PROSZEK ALBORIK JEST NIEDOŚCI-  
GNIONY W SWEJ JAKOŚCI, PIERZE,  
BIELI I OSZCZĘDZA BIELIŻNIE.

## OGŁOSZENIE II.

Likwidatorzy firmy: Przedsiębiorstwo Samochodowe „MOTOR-CAR” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sosnowcu, ul. 3-go Maja 11 ogłaszają niniejszym, o otwarciu likwidacji z dniem 1-go stycznia 1938 r. Jednocześnie wzywają wierzycieli wymienionej firmy do zgłoszenia swych wierzycielności w ciągu 3-miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia.

1760 Likwidatorzy: Stefan Maleszewski, Włodzimierz Rudowski.

## GOTUJĄC NA KUCHNI ELEKTRYCZNEJ oszczędzasz czas i pieniądze, unikasz przypalania potraw.

Prosimy o odwiedzanie naszej poradni gotowania przy sklepie Elektro-wni, ul. Piłsudskiego 18.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA  
w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A.

## DROBNE OGŁOSZENIA

**KUPNO  
i SPRZEDAŻ**

**SWIECE**  
do Komuni sklep P. Koltana Sosnowiec, M. Dzielowska 30, Hale Rozroja. 1070

**ZNAWCY**  
sprzedam ładny jasny debowy pokój jadalny. Kolumna „Fitnera”, — sześć walców. 1036

**ROWERY**  
na warunkach dogodnych sprzedaje „Metser”, Sosnowiec, Warszawa 6. 1910

**TANATOL**  
tępi  
**KARALUCHY  
i PRUSAKI**

**POMNIKI**  
i rzeźby artystyczne w dużym wyborze oraz wszelkie wyroby biżonowe, tanio poleca „WIKTORIA”, Dąbrowa, ul. Narutowicza 35. Tel. 68-436. 1315

**GABINET**  
okazujnie do sprzedania. Wiadomość w Administracji. 1038

**LOKALE**

**LOKAL**  
restauracyjny, lokal kłopotowy, pokój z kuchnią w zgodności do wypożyczenia. Wiadomość: Sosnowiec, Piłsudskiego 24, u dozorczy. 2011

**POSZUKUJE**  
pokojów umiarkowanego. Zgłoszenia do Administracji „Kurjera Zachodniego”. 1036

**3 POKOJE**  
2 pokoje, pokój z kuchnią i kawałeczek. wypożyczenia. Sosnowiec, Prosta 12. 1037

**POKÓJ**  
umieści w ładnym położeniu do wynajęcia Piłsudskiego 64, II p. m. 9. 1031

**KINO „E D E N”**  
Najpotężniejszy film sensacyjny sezonu 1937/38

**CZARNY ORZEŁ**  
w rol. gł.  
R. Livingston, William Desmond

Początek i seansu o godz. 17.30,  
w niedzielę i święta o godz. 15.30

**KINO „Palace”**  
w Sosnowcu ul. Warszawska 2.

**„Cienie przeszłości”**  
Dramat kobiety niewinnie posiadanej o zbrodnię  
W rol. gł. GERTRUDA MICHAEL

POCZĄTEK 1-GO SEANSU O GODZ. 5.30.

**KINO RIALTO**  
Warszawska 18

**„Ogród Allacha”**  
Wykonany w zdumiewająco pięknych barwach naturalnych

Początek seansu o godz. 5.30

**GABINET KOSMETYCZNY**  
**„URODA”**  
WŁADYSŁAW WNUKOWICZ  
Dyplom. Kosmet.

Sosnowiec, 3-go Maja 15. Tel. 6-21-43

zaspokaja wszelkim defektem cery, pielęgnując doskonałą urzędą kąpielą, stosując zabiegi kosmetyczne najwłaściwymi środkami; i najnowszą metodą ostatnimi zdobycy w dziedzinie kosmetyki.

**PORADY BEZPŁATNE**

**ŚRODKI DOMOWE**  
— Gdy się zastawia, nie pozostaj miedzi brzo-  
wuch.  
— Tak, te proste środki domowe działają znakomicie.

**W BIURZE**  
— Na czym skorzystałbym wczoraj!  
— Właśnie chciał pan zabawić mnie na prezjadkę autem, gdy przyjechał małżonka i za brała pana za sobą.

**Reklama  
jest dźwignią  
handlu!**

**POSADY  
i PRACE**

**POTRZEBNI**  
chłopiec na praktykę do maszyn. Zgłoszenia w rodzimca do Administracji „Kurjera Zachodniego” w Sosnowcu.



**SIKONIA POPOŁUDNIOWA**  
Przed suknią z dużych modnych kwiatów wygląda bardzo ładnie na de ciemnego zakonciana tytu, które wykopane jest w formie balona. Suknia ta względnie jej model słynie może także jako doskonała przerobka resztek rocznych sukien tak bardzo wtedy modnych w duże kwiaty.

**DZIS OSTATNI DZIEŃ!**  
Gdzie najprzyjemniej można spędzić czas? **Bezsprzecznie w KINIE ZAGŁĘBIE** na największej, polskiej komedii muzycznej p.t.

**„PIĘTRO WYŻEJ”** (PACZEK CONTRA PACZEK)

Film pełen arcyzabawnych sytuacji wywołuje bezustanne wybuchy szczerego śmiechu

W rolach głównych E. BODO, H. GROSSOWNA, J. ORWID i inni.

Piękny dodatek kolorowy: **WYSCIGI ZAJĄCA z ŻOŁWIEM** Godz. 5.30

**DZIS OSTATNI DZIEŃ!**  
**Marlena Dietrich i Charler Boyer**  
W arcyfilmie na który niecierpliwie czekaliśmy

**„OGRÓD ALLACHA”**  
Wykonany w zdumiewająco pięknych barwach naturalnych

Początek seansu o godz. 5.30

**SOSNOWIEC** — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4. Tel. 6164. Skrytka pocztowa 62. Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073.  
Reklamy: nieczynny przyjmując od godz. 11 — 15 od 6 — 7.  
Reklamowa redakcja nie zwraca.

**Warszawa** — Wiersz milimetrowy jednostronny w 1-tej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 20 mm., za tekstem 35 mm.; w niedzielę i święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przekazywanie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

**SERKYNIE DROBNE OGŁOSZENIA**  
Po 10 wyrazów w seansom kosztują:  
30 drobiazgowo ogł. 20 zł.  
20 drobiazgowo ogł. 15,00 zł.  
10 drobiazgowo ogł. 7,00 zł.  
5 drobiazgowo ogł. 4,00 zł.  
Za każdy wyraz dodatkowy 5 c.

**Bedzin**, Malachowskiego 7, tel. 7-1911. — **Dąbrowa** Króleka 11, tel. 680-19. — **Grodziszka**, Kiosk p. Łacińskiego. — **Kielce**, Sienkiewicza 4. — **Łazy**, Władysława Jaworski. — **OLKUSZ**, Rynek, Kiosk p. Bordaewskiego. — **STĘŻEMIE** SZYCE, księgarnia W. Bagdziejewski. — **Wiercie**, 3-go Maja 28. — **ZAKWIK**, Kiosk p. Krupy. — **ZARKI**, Pr. Caccia. — **BYSTRZÓW**, Kiosk St. Jaworskiego. — **PILICA**, rynek, Jaworski. — **CZELADZ**, Wierciszowa, Szlaska 27, KAZIMIERZ — **PORABKA**, ul. Wiejska 15, Leon Maczka.

**Redaktor NACZ. STEFAN ARNOLD.** — **Druk „KURJER ZACHODNI” w Sosnowcu Piłsudskiego 4.** — **Redaktor odp. HENRYK STRYJEWSKI**